
 
Z á p i s 

z jednání kolegia rektora konaného dne 9. 4. 2018 
 

Přítomni: prof. Oslzlý, prof. Macková Mgr. Mareček, prof. Medek, prof. Petráš, doc. 
Francán, MgA. Petr, prof. Kovalčuk, doc. Spilka, JUDr. Valová, MgA. Vodička, Ing. 
Vondráčková, Mgr. Svobodová  
 

1. Návštěva ministra kultury PhDr. Ilji Šmída – proběhla na rektorátě v pátek 6. 4.  
Rektor s ministrem probíral možnosti spolupráce JAMU a MK ČR. Ministr uvedl, že by 
do programu plánovaného květnového výjezdního zasedání vlády v Jihomoravském 
kraji chtěl zařadit návštěvu JAMU, rektor navrhl jako nejvhodnější návštěvu Divadla na 
Orlí. Rektor také s ministrem mluvil o možné grantové podpoře akce Dny JAMU 
v Praze, o jejímž možném uskutečnění mluvil ve svém volebním projevu.  
V návaznosti na tuto informaci ze schůzky s ministrem rektor uvedl, že akce Dny JAMU 
v Praze připadá v úvahu nejdříve v roce 2019 a přistoupit k její přípravě by bylo možné 
až po podrobné diskusi s děkany fakult, poněvadž realizovat by ji musely společně obě 
fakulty.  

2. TAČR – se dopisem dotázala, zda chce JAMU navrhnout člena poradního orgánu. Pror. 
Kovalčuk po prostudování dopisu uvedl, že vyjmenované okruhy se netýkají činnosti 
JAMU.  

3. Slavnosti: 
• ČD Vlasty Chramostové – příští laureátka v telefonním rozhovoru s rektorem 

vyslovila souhlas a velké poděkování, dohodnuto bylo následné osobní setkání. 
Kolegium stanovilo předběžný termín předání doktorátu na pátek 26. 10. 2018. 

• oslava životních jubileí emeritních rektorů prof. Veselé a prof. Hajdy proběhne 
14. 6. 2018 v Besedním domě jako Koncert čtyř generací (připravuje prof. 
Veselá) a následující venkovní divadelní akce (připraví prof. Krobot). Ustavena 
byla podobně jako při přípravě ČD organizační skupina zástupců obou fakult. 
Rektor se společně s děkanem HF v této věci setká s ředitelkou Filharmonie 
(schůzka bude dohodnuta), rektor společně s prof. Krobotem navštíví 10. 4. 
prof. Hajdu.  

4. Směrnice o habilitačním a profesorském řízení – jelikož oba děkani nebyli předem 
informováni o možném projednání posledních úprav po tomto kolegiu, bylo 
dohodnuto, že jednání proběhne v rámci porady vedení na rektorátě 16. 4. v 11:30 
(přítomni by měli být vedle děkanů i proděkani pro vědu a výzkum).  

5. Realizace Strategického záměru – kvestorka požádala fakulty, aby zaslaly připomínky 
k návrhům vyhlášení CRP 19, IP – dvouletý návrh, Plán realizace SZ do pátku 13. 4.  
Kvestorka upozornila na nutnost řešit financování Pražského Quadriennale v příštím 
roce – CRP či projekt F. 

6. Anotace záměrů žádostí o akreditace DF – pror. Macková předložila kolegiu ke 
schválení Anotaci záměrů žádostí o akreditaci 8 studijních programů DF. Dokumenty 
byly projednány v AS a UR DF JAMU. Kolegium anotace jednomyslně schválilo.  



Pror. Macková dále informovala, že na fakulty byla poslána poslední verze Studijního a 
zkušebního řádu, který je nutné v nejbližším možném termínu dokončit. Je též nutné 
vypracovat podmínky pro aktuální příjímací řízení a dobré by bylo připravit obecné 
podmínky pro příjímací řízení na obou fakultách.  

7. HF – děkan informoval o harmonogramu rektorského summitu hudebních akademií 
v rámci CEEC na JAMU. Dne 19. 4. proběhne workshop na HF, oběd ve Slávii, procházka 
Brnem, večerní koncert a raut opět v hotelu Slávie. Rektor účastníky na HF uvítá po 
desáté hodině  

8. DIFA:  
• Děkan se dotázal ředitelky na možnost ubytování pro studenty na koleji už od 

20. 9. 2018 – je možné.  
• GDPR – ohledně absolventů – bude probráno na příštím KR. 
• Doposud ne všichni členové vedení odsouhlasili své portrétní fotografie, které 

budou umístěny na web. Nutné udělat co nejdříve. 
• 8. 4. proběhla v DnO premiéra inscenace hry YOU současné ruské autorky Olji 

Muchiny – společná práce ateliérů muzikálu a dramaturgie a režie.  
• Spolupráce s FAMU – děkan projednal s vedením FAMU spolupráci od příštího 

akademického roku – budou probíhat společně workshopy s tématem práce 
před kamerou, kterých se budou účastnit studenti činoherního, muzikálového 
a fyzického herectví.    

• Děkan informoval o možnosti využití prostoru vedle OD Centrum k akcím 
pouličního divadla. 

• Děkan pozval členy kolegia na mezinárodní festival SETKÁNÍ/ENCOUNTER.  
9. Tvůrčí činnosti – pror. Kovalčuk:  

• Výstava v Moravské zemské knihovně končí 25. 4. pror. Kovalčuk a prof. 
Bártová uskuteční komentovanou prohlídku. V kulturním programu vystoupí 
posluchač kytarového oddělení HF. Oficiálního ukončení v 18 hod. se zúčastní 
rektor (drobné pohoštění zajistí JAMU). 

• V Praze proběhne doktorandská konference uměleckých škol Teritoria umění, 
na kterou byly vybrány i referáty posluchačů DF Terezy Rekové a Radky 
Kulichové.  

• Konference o dalším uplatňování hodnocení vědy a výzkumu 17+ se zúčastnil 
proděkan doc. Hlavica, který o závěrech písemně informoval příslušné 
pracovníky. 

• FRVČ – proběhlo vyhlášení, je potřeba propagovat na fakultách. Byla 
diskutována otázka, nakolik bude v tomto roce z plánovaných 400 tis. čerpáno 
na projekty přípravy habilitační a profesorských řízení pedagogů JAMU. 

10. Strategie a rozvoj – pror. Medek: 
• Příprava nové smlouvy o vzájemné studijní prostupnosti s Masarykovou 

univerzitou – proběhla schůzka se studijními proděkany, do konce měsíce by 
měla být smlouva hotova.  

• VZ JAMU – probíhá dle harmonogramu.  



11. Vnější vztahy – pror. Spilka – informoval, že na příští poradě proběhne prezentaci 
nového webu.  

12. Vnější vztahy (Mgr. Mareček) – tisková konference k festivalu SETKÁNÍ/ENCOUNTER 
proběhne 11. 4. v DnO v 10 hod. 

13. Kvestorka: 
• Institucionální plán 2018 – nutné provést revizi a nahrnout případné změny či 

úpravy předpisů a norem za obě fakulty nejpozději do konce letošního roku. 
• Příprava podkladů na EDS 2018 – 2024 – nejisté vyhlášení v letošním roce.  
• Dosud MŠMT nevyhlásilo termín pro předkládání stavebních záměrů na akce 

roku 2018 – Mozartova – možný problém s realizací o prázdninách. 
• Končí nutná udržitelnost projektu vzdělávání zaměstnanců – fakulty je dáno 

k úvaze, zda nadále v jazykových kurzech pro pedagogy a zaměstnance 
pokračovat.  

 
 
 

Příští kolegium rektora se koná v pondělí 23. 4. 2018 v 10:30 hod. v pracovně rektora. 
 

Zapsala: Mgr. Dozbabová                                          Verifikoval: prof. Oslzlý 


